
Dohoda o narovnání
Dnešního dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle 
zastoupené ................................., generálním ředitelem 
IČ: 65993390 
DIČ: CZ65993390
bankovní spojení: Česká národní banka 
č. účtu: ....................................

(dále jen „ŘSD ČR“) 

a

SAFEROAD Czech Republic s.r.o.
se sídlem: Plzeňská 666, 330 21 Líně
jednající ..................................., jednatelem společnosti
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 7718 
IČ: 25229761 
DIČ: CZ25229761
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: .............................

(dále jen „SAFEROAD“)

(dále společně též jen „smluvní strany“)

v souladu s ustanovením § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen „občanský 
zákoník“) dohodu o narovnání (dále jen „Dohoda“) tohoto znění:

1. Předmět a účel Dohody

1.1. Předmětem této Dohody je narovnání sporných práv a povinností smluvních stran, specifikovaných 
v čl. 3 této Dohody. Smluvní strany se dohodly, že sporná práva a povinnosti smluvních stran uvedená 
v čl. 3 této Dohody se zcela nahrazují právy a povinnostmi novými, jasnými a jednoznačnými, 
specifikovanými v čl. 4 této Dohody.

2. Nesporné skutečnosti

2.1. Smluvní strany činí nesporným, že:

- dne 18. 7. 2016 byla uzavřena smluvními stranami Rámcová smlouva č. 08PU-001561 
na obnovu vodorovného dopravního značení na územní oblasti Most, Chomutov a Louny

- dne 12. 6. 2019 byla uzavřena smluvními stranami na základě Rámcové smlouvy Prováděcí 
smlouva č. 08PU-002426 na obnovu vodorovného dopravního značení na územní oblasti Most, 
Chomutov a Louny

- dne 28. 6. 2019 byl ze strany ŘSD ČR převzat úsek díla bez závad a za provedené práce 
společnost SAFEROAD vystavila ŘSD ČR fakturu č. 100190258 na částku ve výši 
2.249.452 Kč splatnou 28. 6. 2019

1



- dne 30. 7. 2019 ŘSD ČR uhradilo společnosti SAFEROAD za provedené dílo částku ve výši 
1.734.867 Kč

- dne 24. 7. 2019 ŘSD ČR sdělilo dopisem čj. 850/2019-22200 společnosti SAFEROAD, že proti 
této pohledávce započítává smluvní pokutu ve výši 514.584,22 Kč za prodlení společnosti 
SAFEROAD s odevzdáním díla v délce 76 dní od 16. 3. 2018 do 30. 5. 2018, sjednanou dle čl. 
12. 1 Prováděcí smlouvy č. 03PU-001176 Odstraňování škod na silnicích I. třídy po dopravních 
nehodách uzavřenou smluvními stranami dne 15. 12. 2017 v návaznosti na Rámcovou smlouvu 
č. 03PU-001176 Odstraňování škod na silnicích I. třídy po dopravních nehodách uzavřenou 
smluvními stranami dne 2. 9. 2016

- ŘSD ČR vyúčtovala smluvní pokutu společnosti SAFEROAD fakturou č. 3180013 ze dne 
23. 7. 2018, jenž byla doručena společnosti SAFEROAD dne 25. 7. 2018

- dne 5. 9. 2018 společnost SAFEROAD ŘSD ČR oznamuje v reakci na opakované zaslaní 
sankční faktury, že potvrzuje uvedené skutečnosti a požaduje snížení smluvní pokuty na částku 
235.000 Kč, a to s ohledem na ustanovení Prováděcí smlouvy č. 03PU-001176 Odstraňování 
škod na silnicích I. třídy po dopravních nehodách uzavřenou smluvními stranami dne 15. 12. 
2017, kde je uvedeno, že práce budou oceňovány podle skutečného množství dodaných prací 
nikoliv z oceněného soupisu prací

- dne 11. 9. 2018 ŘSD ČR zaslalo společnosti SAFEROAD žádost o doložení posudku na ocenění 
předpokládaného rozsahu prací dle Prováděcí smlouvy č. 03PU-001176 Odstraňování škod na 
silnicích I. třídy po dopravních nehodách

- Společnost SAFEROAD neprovedla žádné práce dle Prováděcí smlouvy č. 03PU-001176 
Odstraňování škod na silnicích I. třídy po dopravních nehodách

3. Sporná práva a povinnosti

3.1. Mezi smluvními stranami jsou sporná tato práva a povinnosti:

- společnost SAFEROAD rozporuje postup ŘSD ČR ve věci odstoupení od Prováděcí smlouvy 
č. 03PU-001176 Odstraňování škod na silnicích I. třídy po dopravních nehodách, s tím, že ŘSD 
ČR nepředalo podklady k plnění a staveniště dle této smlouvy společnosti SAFEROAD, ale 
subdodavateli společnosti GEFAB CS spol. s r.o., což byl důvod proč společnost SAFEROAD 
nemohla dílo zahájit ani jej provést

- společnost SAFEROAD s ohledem na nedodržení smluvního postupu ohledně předání pokladů 
a staveniště rozporuje následné kroky ŘSD spočívající ve vyúčtování smluvní pokuty za 
prodlení společnosti SAFEROAD s odevzdáním díla ve výši 514.584,22 Kč, a to i s ohledem, 
že k zjištění oprávněnosti pohledávky vyvozované z nároku na smluvní pokutu, by bylo potřeba 
provést složité dokazování, neboť by bylo potřeba zjistit skutečnou hodnotu ceny díla

- společnost SAFEROAD rozporuje vzájemné započtení obou pohledávek a požaduje doplacení 
zbylé částky za provedení prací v souladu s Prováděcí smlouvou č. 08PU-002426 na obnovu 
vodorovného dopravního značení na územní oblasti Most, Chomutov a Louny

- ŘSD tvrdí, že postupovala řádně ve věci odstoupení od Prováděcí smlouvy č. 03PU-001176 
Odstraňování škod na silnicích I. třídy po dopravních nehodách uzavřenou smluvními stranami 
dne 15. 12. 2017 s tím, že řádně předala podklady k plnění a staveniště vyplývající z této 
smlouvy společnosti SAFEROAD, resp. v souladu s ustálenou praxí a dohodou subdodavateli 
společnosti GEFAB CS spol. s r.o.

- ŘSD ČR tvrdí, že řádně uplatnila (a započetla) smluvní pokutu ve výši 514.584,22 Kč za 
prodlení společnosti SAFEROAD s odevzdáním díla v délce 76 dní od 16. 3. 2018 
do 30. 5. 2018, sjednanou dle čl. 12. 1 Prováděcí smlouvy č. 03PU-001176 Odstraňování škod 
na silnicích I. třídy po dopravních nehodách uzavřenou smluvními stranami dne 15. 12. 2017 
v návaznosti na Rámcovou smlouvu č. 03PU-001176 Odstraňování škod na silnicích I. třídy po 
dopravních nehodách uzavřenou smluvními stranami dne 2. 9. 2016.

- v řízení vedeném u Okresního soudu Plzeň-sever pod sp. zn. 8 C 161/2020 se společnost 
SAFEROAD jako žalobce proti žalovanému ŘSD ČR domáhá zaplacení částky ve výši

2



514.584,22 Kč jako dlužné částky za provedení díla dle Prováděcí smlouva č. 08PU-002426 na 
obnovu vodorovného dopravního značení na územní oblasti Most, Chomutov a Louny s tím, že 
neuznává sankční fakturu č. 3180013 vystavenou ŘSD ČR a je přesvědčena, že obě pohledávky 
nejsou způsobilé k vzájemnému započtení

4. Narovnání

4.1. Smluvní strany se dohodly na narovnání veškerých sporných práv a povinností, resp. závazků a 
pohledávek, uvedených v čl. 3 této Dohody následovně:

a) ŘSD ČR se zavazuje do 30 dnů od uzavření této Dohody uhradit společnosti SAFEROAD 
částku ve výši 514.584,22, Kč na účet číslo: ............................., ...................., a to jako doplatek 
ceny díla dle daňového dokladu - faktury č. 100190258; smluvní strany se dohodly na 
prodloužení splatnosti této dílčí platby dle faktury č. 100190258 tak, že se prodlužuje na 30. den 
ode dne účinnosti této Dohody a společnost SAFEROAD proto nemá nárok na úroky z prodlení 
z částky 514.584,22 Kč za období ode dne 29. 6. 2019.(pozn. -  den splatnosti dle uvedené 
faktury) do 30. dne ode dne uzavření této smlouvy;

b) Společnost SAFEROAD se zavazuje do 30 dnů od účinnosti této Dohody uhradit ŘSD ČR 
částku ve výši 308.750 Kč na účet číslo: ...................................., .........................., a to jako 
smluvními stranami sjednanou smluvní pokutu za prodlení společnosti SAFEROAD 
s odevzdáním díla dle čl. 12. 1 Prováděcí smlouvy č. 03PU-001176 Odstraňování škod na 
silnicích I. třídy po dopravních nehodách uzavřenou smluvními stranami dne 15. 12. 2017 
v návaznosti na Rámcovou smlouvu č. 03PU-001176 Odstraňování škod na silnicích I. třídy 
po dopravních nehodách uzavřenou smluvními stranami dne 2. 9. 2016;

c) Společnost SAFEROAD se zavazuje do 10 dnů od úplné úhrady všech částek specifikovaných 
v čl. 4.1. písm. a) a písm. b) této Dohody vzít zcela zpět svou žalobu, projednávanou u 
Okresního soudu Plzeň-sever pod sp. zn. 8 C 161/2020, a navrhnout vydání usnesení o 
zastavení řízení z důvodu uzavření této Dohody. K tomuto návrhu se ŘSD ČR připojí do 10 
dnů ode dne obdržení oznámení této skutečnosti ŘSD ČR. Smluvní strany se dohodly, že shodně 
navrhnou soudu, aby o nákladech předmětného řízení rozhodl tak, že žádný z účastníků řízení 
nemá právo na náhradu řízení.

4.2. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku dle čl. 4.1. písm. 
a) a písm. b) této Dohody:

- je druhá smluvní strana oprávněna požadovat zákonný úrok z prodlení z řádně a včas nezaplacené 
částky ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů; tím není dotčen 
nárok na náhradu škody v plné výši.

4.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že řádným a včasným splněním povinností smluvních stran dle 
čl. 4.1. této Dohody jsou mezi nimi narovnána ve smyslu ust. § 1903 a násl. občanského zákoníku 
veškerá sporná práva a povinnosti specifikovaná v čl. 3. této Dohody, a že vůči sobě nebudou v tomto 
rozsahu uplatňovat žádné další nároky. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany výslovně 
prohlašují, že se tato Dohoda uzavírá výlučně ve vztahu ke sporným právům a povinnostem 
specifikovaným v čl. 3 této Dohody a nemá žádný vliv na obsah jiných vzájemných práv a povinností 
smluvních stran z jiných smluvních vztahů.

5. Závěrečná ustanovení

5.1. Tato Dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Dohody. Tuto Dohodu 
je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných dodatků 
této Dohody, elektronicky podepsaných osobami oprávněnými zatupovat smluvní strany.

3



5.2. Tato Dohoda se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

5.3. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti pak 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů.

5.4. Smluvní strany se dohodly, že ujednání této Dohody zavazují i jejich případné právní nástupce.

5.5. Smluvní strany výslovně ujednaly, že ustanovení této Dohody jsou sjednána jako oddělitelné části 
ve smyslu § 576 občanského zákoníku. Bude-li některé ustanovení této Dohody shledáno příslušným 
soudem nebo jiným orgánem zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové 
ustanovení považováno za vypuštěné z této Dohody a ostatní ustanovení této Dohody budou nadále 
trvat, pokud lze předpokládat, že by smluvní strany tuto Dohodu uzavřely i bez takového ustanovení, 
pokud by zdánlivost, neplatnost nebo nevymahatelnost rozpoznaly včas. Smluvní strany v takovém 
případě bez zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky k této Dohodě, které umožní dosažení výsledku 
stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo zdánlivým, 
neplatným, nebo nevymahatelným ustanovením.

5.6. Smluvní strany této Dohody prohlašují, že se důkladně seznámily s jejím obsahem, nemají vůči 
němu žádných výhrad a že tato Dohoda vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, a že tato Dohoda 
nebyla podepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 
elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

V Praze dne V Praze dne
Digitálně podepsal 
......................... 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
29.06.2023 22:54:23

...... .......... 
..............

Digitálně podepsal 
...... ......................... 
Datum: 2023.06.14 
09:02:29 +0200'

Ředitelství silnic a dálnic ČR SAFEROAD Czech Republic s.r.o.

........................ .........................

generální ředitel jednatel

4


